МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ “ОБРАЗОВАНИЯ

МР «АЛДАНСКИИ РАИОН» РС (Я)

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41 145) 3-15-08, е-таі1 тииоаг@Ы‹.ги;сайт: тт:/Шераггатетаг.исош'и

ПРИКАЗ
17.10.2022 год №О1-07/636

Алдан

Об обеспечении оперативного информирования граждан по вопросам реализации
Указа Главы РС (Я) от 25 сентября 2022 №2603

На основании приказа Министерства образования и науки РС (Я) «Об обеспечении оперативного
информирования граждан по вопросам реализации Указа Главы РС (Я) от 25 сентября 2022 г.
№2603», в целях оперативного информирования граждан по вопросам реализации Указа Главы
Республики Саха (Якутия) от 25 сентября 2022 года № 2603
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать штаб по разъяснительной работе и реализации Указа Главы Республики Саха

(Якутия) от 25 сентября 2022 года № 2603 (далее — Штаб поддержки) согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.

2. Организовать работу горячей линии Штаба поддержки для информирования граждан по
реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 25 сентября 2022 года № 2603 по номеру
+7 (41145) 31508

3. Штабу поддержки:
3.1. Сформировать разъяснительные материалы для использования в информировании граждан по
вопросам реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 25 сентября 2022 года № 2603;
3.2. Обеспечить широкое информирование о работе горячей линии Штаба поддержки на сайте
Департамента образования, в СМИ, социальных сетях;
3.3. Зиновьевой Е.О., главному специалисту Департамента образования, открыть на сайте
Департамента образования отдельную вкладку «Меры социальной поддержки военнослужащих»
3.4. Организовать информационную работу (освещение в СМИ и социальных сетях) о реализации
мер поддержки семей военнослужащих;
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Департамента
образования Чмирь О.Б.

Начальник МКУ «Департамент образования
МР «Алданский район» Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен
Подпись Расшифровка подписи

« » 2022 г.

Приложение №1

Штаб по разъяснительной работе и по реализации Указа Главы РС (Я)
от 25 сентября 2022 г. №2603

Время работы штаба: 08.00 - 17.00 часов (понедельник — четверг),
08.00 - 1200 часов (пятница)

№ ФИО Должность к/т
1 ХРУЩ Елена Ивановна начальник МКУ «Департамент образования» 8(41 145) 31508
2 Чмирь Ольга Богданона заместитель начальника 8(41 145) 32561
3 Пыленок Антонина начальник отдела общего образования 8(41 145) 31508

Владимировна
4 Ушакова Анжела Васильевна начальник отдела дошкольного образования 8(41 145) 34254
5 Валиуллина Марина начальник юридического отдела 8(41 145) 31978

Викторовна
6 Вераксо Светлана Николаевна начальник отдела воспитания и 8(41 145) 31665

дополнительного образования
7 Зиновьева Елена Олеговна главный специалист отдела воспитания и

ДОП ОЛНИТЁЛЬНОГО образования